
 
 
 

SGCGA/SC/nrr 
EXPEDIENTE:  202000000014 

PROVINCIA: 15 A CORUÑA   

ORDEN DE INICIACIÓN DE EXPEDIENTE DE GASTO Y CONTRATACIÓN 
 
Estimada por el Secretario de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana la oportunidad 
de la realización del contrato de referencia incluido en su Plan de Actuaciones, sírvase disponer la 
iniciación del correspondiente expediente de autorización de gasto y contratación con las siguientes 
especificaciones que se aprueban: 
Objeto del contrato:  
REHABILITACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL PUENTE DE FURELOS, MELIDE (A CORUÑA). 
 
Procedimiento de contratación:   

Tramitación: Ordinaria. 
Tipo de Contrato: Obras (Art. 13 LCSP). 
Procedimiento de Adjudicación: Procedimiento Abierto (Arts. 156 – 158 LCSP). 

 
Presupuesto:   
 

ANUALIDADES IMPORTE 

2020 
2021 

34.941,15 € 
250.573,87 € 

TOTAL  285.515,02 € 

 
 
                                            Madrid,   

El Secretario de Estado Transportes,  
Movilidad y Agenda Urbana 
(firmado electrónicamente) 

 
 
 

Pedro Saura García 
 

 
MINISTERIO  
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AGENDA URBANA 
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  SECRETARIA GENERAL DE AGENDA 

URBANA Y VIVIENDA 

  SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 

COORDINACIÓN Y GESTIÓN 
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